
Università Ca’ Foscari Venezia  
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
 

Settore Amministrazione/FR 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea  
amministrazione.dsaam@unive.it tel. 0412349540 

1 

 

DECRETO del Direttore  n.                prot.                                           del  
 

Oggetto: Affidamento dei servizi editoriali alla società strumentale Edizioni Ca’ Foscari, 
nell’ambito dell’Accordo quadro di Ca’ Foscari, per il volume 15 della collana 
“Studi di Storia” dal titolo “Cold War Families: Politics and Societies Across the 
Iron Curtain” di Stefania Bernini 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.; 

VISTE le indicazioni in merito alla spese per le pubblicazioni scientifiche dei docenti approvate 
dal S.A. del 28/1/2015 e dal CdA del 6/2/2015, riprese poi dalla comunicazione del 
Direttore generale prot. 6941-I/15 del 16/12/2015; 

VISTA la delibera del Consiglio del DSAAM del 28 ottobre 2015 che recepisce le indicazioni del 
S.A. e del CdA e approva la procedura interna per l’approvazione delle richieste d 
pubblicazione dei docenti del DSAAM; 

VISTO il contratto quadro di servizio con la società  “Edizioni Ca’ Foscari srl” prot. 38786 – I/15 
rep 2239/2016 del 0/09/2016, per l’affidamento diretto di servizi editoriali dell’Ateneo, cui 
riferirsi per le pubblicazioni scientifiche dei docenti; 

VISTO che “Edizioni Ca’ Foscari” pubblica la collana “Studi di Storia” coordinata da Laura 
Cerasi, Mario Infelise e Anna Rapetti che si propone di ospitare studi di storia 
medievale, moderna e contemporanea, spaziando tra la dimensione locale della storia 
veneziana e veneta e quella ampia della storia europea ed extraeuropea; 

VERIFICATO che per i servizi affidati a società strumentali non è necessario acquisire il codice 
identificativo gara CIG; 

VISTA la richiesta della prof.ssa Stefania Bernini  di pubblicare il volume 15 della collana “Studi 
di Storia” opera dal titolo “Cold War Families: Politics and Societies Across the Iron 
Curtain”; 

VISTO il preventivo per l’edizione digitale e per la stampa di 50 copie del  volume 15 della 
collana “Studi di Storia” dal titolo “Cold War Families: Politics and Societies Across the 
Iron Curtain” di Stefania Bernini risulta di euro 1.300,00 (Iva e trasporto inclusi); 

VISTA la copertura finanziaria assicurata dai fondi del progetto contabile 
SSAM.FPI.BERNINI2017, scrittura anticipata 57524/2019; 

RITENUTO  di dover autorizzare l’affidamento dei servizi editoriali alla società Edizioni Ca’ Foscari 
nell’ambito dell’Accordo quadro di Ca’ Foscari, per la realizzazione del volume 15 della 
collana “Studi di Storia” opera dal titolo “Cold War Families: Politics and Societies 
Across the Iron Curtain” 

DECRETA 

Art. 1 Si autorizza la fornitura del servizio editoriale per l’ edizione digitale e la stampa del volume 15 
della collana “Studi di Storia” opera dal titolo “Cold War Families: Politics and Societies Across 
the Iron Curtain” della prof.ssa Stefania Bernini a: 

 

Edizioni Ca’ Foscari  
Dorsoduro – 3246 30123 Venezia (VE) Italia 
C.F.e P.IVA 04375110279 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 

 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea  
Amministrazione.dsaam@unive.it Tel 0412349540 

2 

Art. 2 Si autorizza la copertura della spesa per il volume 15 della collana “Studi di Storia” dal titolo 

“Cold War Families: Politics and Societies Across the Iron Curtain” della prof.ssa Stefania 

Bernini per l’importo  di 1.300,00 (Iva inclusa) a valere sui fondi del progetto 

SSAM.FPI.BERNINI2017,conto COAN A.C.06.08.09 Costi per pubblicazioni e di editoria. 

 

4 dicembre 2019 

 
Il Direttore del Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea 

Prof. Marco Ceresa 
 

VISTO: Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 
Dott.ssa Patrizia Rossetti 
 

Decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. 


		2019-12-09T14:11:17+0100
	IT
	Marco Ceresa




